
REGIONE PIEMONTE BU35 29/08/2019 
 

Comune di Novara  
Avviso di aggiudicazione relativo alla procedura aperta per l'appalto dei lavori relativi a 
“Scuole: sicurezza antincendio (interventi cpi, realizzazione riserve idriche, interventi scale 
antincendio e verifiche di idoneità) suddiviso in 2 lotti. CUP: F18H18000000004 – CIG: 1° 
lotto 787746843D – 2° lotto 787747492F. 
 
 
E' stata esperita procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’appalto dei 
lavori relativo a: “Scuole: sicurezza antincendio (interventi cpi, realizzazione riserve idriche, 
interventi scale antincendio e verifiche di idoneità) CUP: F18H18000000004 suddiviso in 2 lotti. – 
CIG: 1° lotto 787746843D – CIG: 2° lotto 787747492F. Criterio  di aggiudicazione: offerta 
economicamente più vantaggiosa (art. 95, c.6, del D.Lgs. n. 50/2016). Data della decisione di 
aggiudicazione: Lotto n. 1) Con Determina del Dirigente del  Servizio Lavori Pubblici e Sviluppo 
del Patrimonio Immobiliare Comunale n. 90 del 13/06/2019, esecutiva in pari data, è stata disposta 
l’esclusione dell’offerta presentata dall’unica concorrente in seguito alla mancata risposta da parte 
dell’impresa alla procedura di soccorso istruttorio. L’Avviso di gara non aggiudicata è stato 
acquisito al protocollo con il n. 60152 del 24/06/2019 e pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Novara in pari data; Lotto n. 2) Determinazione del Dirigente del Servizio Lavori 
Pubblici e Sviluppo del patrimonio immobiliare comunale n. 121 del 25/07/2019, esecutiva in pari 
data.  
Informazioni relative al soggetto aggiudicatario per il lotto 2: Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese tra: Melillo Appalti S.r.l., Capogruppo -  sede legale in Viale Calvino, 49 - 00143 Roma  e 
Barbieri Geom. Fabio, Mandante - sede legale in Viale Gramsci, 239/B  - 41037 Mirandola (MO). 
Importo di aggiudicazione Lotto n. 2): €697.371,13 oltre I.V.A., di cui                   € 684.791,79 per 
l’esecuzione dei lavori e dei servizi, al netto del ribasso offerto del 12%  ed € 12.579,34 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
E’ ammesso il subappalto ai sensi dell’art. 105 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i.. 
L'avviso integrale è pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Novara e sul sito internet 
www.comune.novara.it.  
 
Il Dirigente Dott. Davide Zanino  
in sostituzione della Dirigente del Servizio Lavori Pubblici, sviluppo del patrimonio immobiliare 
comunale Arch. Elena Nannini 
 


